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درباره افزایش
 قیمت سموم کشاورزی

از خواب خرگوشی 
بیدار شوید
■ بامسوولیت سردبیر

جهش قیمت سموم کشاورزی که از سال 
زراعی قبل به یکباره اتفاق افتاد در سال زراعی 
جاری به بالاترین حد خود رسید به طوری 
که برخی از کشاورزان که توان مالی پایین تری 
داشتند، مزارع خود را بدون سمپاشی رها 
در  کشاورزی  سموم  قیمت  کردند.افزایش 
کنار هزینه های سنگین تولید امکان سمپاشی 
مستمر مزارع و باغ ها  را از اکثر قریب به 
اتفاق کشاورزان سلب کرده است.گذشته از 
این گران شدن سموم شیمیایی روی چرخه و 
فرآیند محصولات اثرات نامطلوب بسیاری نیز 
گذاشته و کیفیت محصولات کشاورزی را نیز 
به طور قابل ملاحظه ای پایین آورده است چرا 
که کشاورزان مجبورند از سموم بی کیفیت و 

ارزان قیمت استفاده کنند.
از سوی دیگر درصورت عدم سمپاشی، آفات 
افزایش می یابد و حتما کیفیت محصولات 
کاهش یافته و در نهایت محصول یا روی 
دست کشاورز می ماند و یا با قیمت پایین به 

فروش می رسد.
حتی کشاورزانی که از شرایط اقتصادی بهتری 
نیز برخوردارند در خصوص تهیه سموم با 
مشکل مواجه اند و برخی برندهای اروپایی 
که بسیار قدرتمندند و نفوذپذیری و اثر بالایی 
سختی  به  و  است  کمیاب  بازار  در  دارند 
پیدا می شود.به گفته ی کارشناسان بخش 
کشاورزی اگر سمپاشی مزارع و باغات به 
درستی و به موقع انجام نشود، چرخه طبیعی 
مزرعه را مختل می کند و باعث تقویت آفات 
مضر خواهد شد و کشاورز ناچار از سموم 
قوی تری استفاده  می کند و ادامه این روند 
موجب بروز بیماری   در مصرف کنندگان 
خواهد شد.اغلب کشاورزان  توان این افزایش 
هزینه ها را ندارند و عطای تولید را به لقایش 
خواهند بخشید اگردولت برای حمایت از آنان 

اقدام عاجل نکند.
پیامدهای  نزدیک  آینده ای  در  تردید  بدون 
ناخوشایند افزایش قیمت سموم بر زندگی 
کشاورزان و تولیدکنندگان  محصولات باغی 

را شاهد خواهیم بود.
شعار رونق تولید و جهش تولید در شرایطی 
که کشاورز حتی انگیزه ای برای تولید ندارد 
بسیار بلندپروازانه و غیر واقعی به نظر می رسد 
واقعیت این است که  کشاورزان دیگر رمقی 
برای تولید ندارند ودر این شرایط حداقل 
کاری که دولت می تواند انجام دهد این است 
که قیمت تضمینی محصولات کشاورزی را 
متناسب با افزایش هزینه های تولید تعیین کند 
در غیر این صورت کشاورزان حتی توان 

خرید بذر را نیز نخواهند داشت. 
بنابراین اگر همچنان رویای جهش تولید، 
می  سر  در  را  خودکفایی  و  تولید  رونق 

پرورانید از خواب خرگوشی بیدار شوید.

یادداشت اول استقرار بیش از ۱۰۰ 
شرکت دانش بنیان در دانشگاه

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس
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حیات وحش جهان نما در
 آتش سوزی تلفاتی نداشت 
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یک مقوله و
 صدها دیدگاه !

 با استمرار قطعی های آب و برق تا آغاز فصل خزان و 
وعده های بی ثمر متولیان، اهالی گلستان از مدیران دولت 
سیزدهم انتظار دارند تا با حضور در این خطه، برای این 
چالش دیرینه، چاره ای بیندیشند. قطعی آب و برق در 
گلستان معضل جدیدی نیست و در فصول مختلف سال 

تنها بازه زمانی آن متفاوت می شود. در نخستین روزهای 
سال بود که قطعی های مکرر برق و آب در استان نمایان 
و در ادامه با گرم تر شدن هوا این امر تشدید شد. البته این 
پایان ماجرا نبود و در بخش آب شرب قطعی آب از ۱۲ 
ساعت در روز فراتر رفت و در برخی از محلات حاشیه 

گرگان به ۱۶ ساعت هم رسید و قطعی برق هم به سه 
بار در روز افزایش یافت. این معضل حتی با اجرای 
برخی از سیاست ها مانند کاهش ساعت کاری ادارات، 

قطع برق واحدها و شهرک های صنعتی...
صفحه 8

گلستان  وتراژدی
تکراری  بی آبی 
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۱6۱ زندانی
گنبدکاووس آزاد شدند

2
تعاونی ها ظرفیتی مهم 

برای توسعه هستند

 خشکسالی برداشت وش
 پنبه را جلو انداخت

آفتابگردان گلستان  
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تعاونی ها ظرفیتی مهم 
برای توسعه هستند

استاندار گلستان با بیان این که باید از ظرفیت 
تعاونی ها در مسیر توسعه استان استفاده کرد، 
گفت: تعاونی ها از منظر عدالت اجتماعی 
سودآور تلقی می شوند. به گزارش روابط 
عمومی، هادی حق شناس اظهارکرد: امروزه 
الزاماً حضور و فعالیت شرکت ها و صنایع 
بزرگ به معنای توسعه یافتگی نیست بلکه 
نماد توسعه شرکت های کوچک و تعاونی ها 
هستند. استاندار گلستان افزود: تعاونی ها از 
منظر عدالت اجتماعی، تقسیم ثروت، توزیع 
سودآور  سهامداران  تعدد  درآمد،  عادلانه 
هستند. وی بیان کرد: خوشبختانه در قانون 
و  شده  تعاونی ها  به  خوبی  توجه  اساسی 
تعاونی  مزایای  دلیل  به  دنیا  اقتصاد  امروز 
حق  است.  کرده  حرکت  سمت  این  به 
استفاده  نماد  تعاونی ها  کرد:  اضافه  شناس 
از سرمایه های کوچک و ایجاد سرمایه های 
بزرگ و منافع بزرگ هستند و باید از این 
ظرفیت در مسیر توسعه استان بیش از پیش 
استفاده شود. استاندار گلستان گفت: مسئله 
استان  مشکلات  را  تعاونی ها  مشکلات  و 
می دانیم و در مسیر حل مشکلات در استان 
و یا با استفاده از ظرفیت مدیران بالادستی 

همکاری لازم را خواهیم داشت.

3۰ واحد بوم گردی مینودشت 
منتظر دریافت تسهیلات هستند

رییس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مینودشت واقع در شرق استان 
واحد   ۳۰ ایجاد  متقاضیان  گفت:  گلستان 
بوم گردی در مناطق روستایی این شهرستان 
که مراحل اداری، دریافت استعلام ها و صدور 
موافقت اصولی برای آنها انجام شده، اکنون 
چشم انتظار دریافت تسهیلات ارزان قیمت 
هستند. رضا پورمهدی اظهارداشت: تعدادی از 
این متقاضیان صاحب زمین بوده و خواستار 
احداث واحد بوم گردی  هستند اما بیشتر آنان 
پیگیر تبدیل فضای فعلی خود به اقامتگاه های 
بوم گردی به منظور جذب گردشگر می باشند. 
به سبب  افزود: طی ۲ سال گذشته و  وی 
شرایط کرونایی و نبود تسهیلات ارزان قیمت 
در حوزه عشایری و روستایی در سطح کشور، 
هیچ وامی برای احداث یا توسعه واحدهای 
در  نشده  پرداخت  مینودشت  گردشگری 
راه اندازی  برای  متقاضیان  تمام  که  صورتی 
دریافت  به  نیاز  خود  بوم گردی  واحدهای 
وام دارند. پورمهدی اضافه کرد: تاکنون ۱۷ 
مرکز بوم گردی روستایی در مناطق خوش 
آب و هوای جنگلی و کوهستانی مینودشت 
با هزینه تقریبی ۲۵۰ میلیارد ریال راه اندازی 
شده که بخش قابل توجهی از این هزینه ها در 
قالب تسهیلات بانکی ارزان قیمت از سوی 
دولت به متقاضیان پرداخت شده است. وی 
همچنین یادآور شد: هم اکنون ۲۲ خانه مسافر 
برخی  و  دوزین  و  مینودشت  در شهرهای 
روستاهای شهرستان مینودشت فعالیت دارند.

خشکسالی برداشت وش پنبه را جلو انداخت
کشاورزان  سوی  از  پنبه  وش  برداشت 
گلستان هر ساله از دهه دوم ماه شهریور 
آغاز می شد ولی امسال به دلیل شدت 
محصول  این  برداشت  خشکسالی 
با  و  مردادماه  اواخر  از  استان  راهبردی 
۱۵ الی ۲۰ روز زودتر از تقویم برداشت 
آغاز شده است. به گزارش ایرنا، کشت 
پنبه در استان گلستان که در گذشته به 
سرزمین طلای سفید معروف است، هر 
ساله با مساعد بودن شرایط آب و هوایی 
از اردیبهشت ماه با ریختن بذر در مزرعه 
آغاز و برداشت محصول از این کشتزارها 
رییس  یابد.  می  پایان  اواخر دی  تا  هم 
سازمان  روغنی  های  دانه  و  پنبه  اداره 
ارتباط  این  در  گلستان  جهادکشاورزی 
امسال در سطح ۱8 هزار هکتار  گفت: 
کشت پنبه در این استان انجام شده که 
برداشت  زود  سبب  خشکسالی  وجود 

شدن محصول از کشتزارهای منطقه شده 
است. علی موسی خانی افزود: خشکسالی 
هم برداشت وش پنبه را در منطقه به جلو 
انداخت و هم به لحاظ عملکرد در واحد 
سطح تاثیر منفی گذاشته است. وی ادامه 

داد: پیش بینی تولید وش پنبه از سطح 
زیرکشت در گلستان در صورت وجود 
منطقه  در  هوایی  و  آب  نرمال  شرایط 
بیش از ۴۰ هزار تن بود ولی خشکسالی 
امسال مقدار برداشت را به ۳۰ هزار تن 

کاهش داده است. به گفته وی در سال 
زراعی جاری یک نوبت از برداشت وش 
پنبه از کشتزارهای استان انجام شده که 
این برداشت عملکرد واحد سطح را در 
اراضی زیر کشت حاشیه سد وشمگیر آق 
قلا که آب کمتر استفاده کرده بین یک تا 
۱.۵ تن نشان می دهد در حالی که عملکرد 
برداشت در سایر کشتزارهای پنبه منطقه که 
آب موردنیاز آن تامین شده بین سه تا چهار 
تن است. وی تصریح کرد: برداشت وش 
پنبه در کشتزارهای استان با ارقام داخلی، 
سه الی چهار مرحله و با ارقام خارجی 
مرحله  کاهش  علت  و  است  مرحله   ۲
به  خارجی  ارقام  در  محصول  برداشت 
خاطر همزمان رس بودن غوزه هاست. وی 
در خصوص قیمت خرید وش پنبه اضافه 
کرد: امسال قیمت توافقی هر کیلوگرم وش 

پنبه ۲۳۰ هزار ریال تعیین شد.
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خط اعتباری ویژه برای
 تعاونی ها در بانک توسعه تعاون 
در نظر گرفته شود

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گلستان با اشاره به مشکلات دریافت 
ها، گفت:  تعاونی  از سوی  تسهیلات 
در بخش کشاورزی صندوق کشاورزی 
خط اعتباری با کمترین تضامین برای 
تسهیلات در نظر گرفته و درخواست 
داریم در بانک توسعه تعاون نیز خط 
در  ها  تعاونی  برای  ای  ویژه  اعتباری 
در  مازندرانی  سعید  شود.  گرفته  نظر 
شانزدهمین جشنواره تعاونی های برتر 
کرد:  اظهار  گرگان  در  استانی  و  ملی 
موضوع تولید، اشتغال و تعاونی دغدغه 
همه روزه مسئولان است اما به جهت 
پاسداشت  و  تعاونی  فرهنگ  ترویج 
تعاونی ها، از ۱۳ تا ۱۹ شهریورماه به 
نام گذاری و در آن  عنوان هفته تعاون 

برنامه هایی برگزار می شود. وی افزود: 
در هفته تعاون امسال ۱۳ طرح تعاونی با 
سرمایه گذاری بیش از 88 میلیارد تومان 
و ۶۰ نفر اشتغالزایی در استان افتتاح شد. 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گلستان خاطرنشان کرد: اولویت ما در 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با تعاون 
هاست. مازندرانی بیان کرد: سال گذشته 
آموزش  نفر ساعت  هزار  از ۴۰   بیش 
جهاد  آموزشی،  موسسات  طریق  از 
دانشگاهی و... به صورت مجازی برای 
اعضای تعاونی و هیئت مدیره تعاونی 
ها برگزار شد. وی تصریح کرد: سال 
گذشته تعاونی استان ۱۶ میلیون و ۲۲8 
مدیرکل  داشتند.  صادرات  دلار  هزار 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با 

بیان اینکه کرونا ضربه زیادی به تعاونی 
ها وارد کرده است، افزود: تاکنون بیش از 
۱۱۱ میلیارد تومان تسهیلات کرونا در 
استان پرداخت شده است. مازندرانی 
به مشکلات تعاونی اشاره کرد و گفت: 
ارائه  ها،  تعاونی  مشکل  ترین  عمده 
تضامین برای دریافت تسهیلات است. 
ویژه  اعتباری  خط  داریم  درخواست 
ای در بانک توسعه تعاون برای تعاونی 
ها در نظر گرفته شود.وی خاطرنشان 
ها  دستورالعمل  سازی  آسان  کرد: 
برای تعاونی ها در گمرکات، تسهیل 
در صدور کارت مرزنشینان، پرداخت 
گرفتن  در  مشکلات  و  بیمه  سهم 
مشکلات  دیگر  از  مالیاتی  معافیت 

تعاونی هاست. 

افتتاح 2 واحد صنعتی در 
شهرک صنعتی گنبد کاووس

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان گلستان از افتتاح ۲ واحد صنعتی 
کاووس  گنبد  صنعتی  شهرک  در 
امور  هماهنگی  معاون  حضور  با 
و جمعی  گلستان  استاندار  اقتصادی 
از مسوولان استانی و شهرستانی خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، حسین 
طلوعیان گفت: در مراسمی با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
گلستان و جمعی از مسوولان استانی و 
شهرستانی ۲ واحد تولیدی در شهرک 
صنعتی گنبدکاووس افتتاح و راه اندازی 
شرکت  طلوعیان،  گفته  به  گردید. 
پادیسان پارس ظرفیت ماهانه۶۰۰ تن 
بازیافت و تولید کاغذ و مقوا را دارد 
که با سرمایه گذاری ۵۵۰ میلیارد ریال 

داد:  ادامه  اندازی شده است. وی  راه 
واحد تولیدی قربانعلی سپهرپور نیز با 
ظرفیت تولید روزانه ۱۲۰ دستگاه فر و 
تنورگازی با سرمایه گذاری ۱۷۰ میلیارد 
ریال فعالیت خود را به صورت رسمی 
صنعت،  سازمان  رییس  نمود.  آغاز 
معدن و تجارت گلستان تولید انواع 
کاغذ و مقوا را از نیازهای کشور دانست 
و گفت: این استان ظرفیت لازم برای 
تولید کاغذ را دارد و سرمایه گذاری 
خوبی در این بخش شده و امروز شاهد 
افتتاح یکی از این واحدهای تولید کاغذ 
و رول مقوا در گنبدکاووس هستیم. وی 
گفت: با راه اندازی این ۲ واحد تولیدی 
برای ۵۰ نفر بصورت مستقیم شغل 
ایجاد گردید. حسین طلوعیان همچنین 
تولید لوازم خانگی را از اولویت های 
دیگر کشور برشمرد و افزود: در استان 
گلستان ظرفیت خوبی در این ارتباط 
وجود دارد اما نیاز است برای رسیدن 
تولیدات به سطح استانداردهای ملی و 

بین المللی بیشتر کار شود

رفع دغدغه های والدین در 
بازگشایی مدارس اولویت 
آموزش و پرورش است

سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
ارزیابی وضعیت آغاز سال  با  گفت: 
تحصیلی جدید و بررسی همه جانبه 
داریم دغدغه های  موضوعات وظیفه 
والدین را به حداقل برسانیم. به گزارش 
مهر، علیرضا کاظمی در آیین افتتاح 
مدرسه ۶ کلاسه گمیشان اظهارکرد: با 
تمام توان آماده شروع سال تحصیلی 
شاد  فضای  کردن  فراهم  و  جدید 
وزارت  سرپرست  هستیم.  آموزشی 
آموزش و پرورش با اشاره به شرایط 
افزود:  مدارس،  بازگشایی  و  کرونا 
زمان حضور دانش آموزان در مدارس 
بیان  وی  می شود.  بزودی مشخص 
با  مدارس  تدریجی  بازگشایی  کرد: 

افتادن  خطر  به  از  جلوگیری  هدف 
سلامت دانش آموزان و کیفیت آموزشی 
در دستور کار ما است. کاظمی ادامه داد: 
با ارزیابی وضعیت آغاز سال تحصیلی 
جدید و بررسی همه جانبه موضوعات 
را  والدین  دغدغه های  داریم  وظیفه 
کرد:  اضافه  وی  برسانیم.  حداقل  به 
به علت عدم حضور فیزیکی  امروز 
دانش آموزان، آموزش و پرورش دچار 
آسیب شده که نتایج آن در سال های 
آتی مشخص خواهد شد. سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش در بخش 
به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری 
اینکه مهم ترین رویکرد این وزارت 
است،  آموزش  عدالت  توسعه  خانه 
گفت: باید به دغدغه ها و مشکلات 
دانش آموزان و معلمان به ویژه در مناطق 
بیشتری کنیم. کاظمی  محروم توجه 
تاکید کرد: مدیران و مسئولان آموزش 
و پرورش در هر نقطه از کشور باید 
برنامه ریزی کنند تا هیچ دانش آموزی از 

برنامه های آموزشی عقب نماند.
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خبر

۱6۱ زندانی
گنبدکاووس آزاد شدند

گفت: ۱۶۱  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
مددجوی اداره زندان گنبدکاوووس واقع در 
شرق استان در راستای اجرای طرح غربالگری 
و بررسی دوباره پرونده ، آزاد شده و به آغوش 
گرم خانواده خود بازگشتند. به گزارش روابط 
طرح  اظهارداشت:  آسیابی  حیدر  عمومی، 
پایش و غربالگری زندانیان با دستور رییس قوه 
قضاییه در حال اجرا است و در قالب این طرح 
روسای دادگستری ها، دادستان ها و قضات با 
حضور در زندان های گرگان و گنبدکاووس 
با همه زندانیان دیدار و پرونده  آنان را دوباره 
بررسی می کنند. وی افزود: پس از بررسی 
پرونده ها در صورتی که زندانیان مشمول عفو، 
تخفیف مجازات، آزادی مشروط، تعلیق اجرا 
و سایر تسهیلات قانونی مثل اعطای مرخصی 
دستورات  مورد  حسب  باشند،  اشتغال  و 
قضایی مربوط صادر می شود. آسیابی اضافه 
کرد: در بررسی پرونده های محکومان اداره 
و  خانم  مددجو   ۱۱ گنبدکاووس،  زندان 
۱۵۰ زندانی مرد شرایط آزادی را داشتند که 

مقدمات آن فراهم شد. 

طنین نخستین بانگ مرال 
در منطقه حفاظت  شده هیرکانیا 

رییس اداره حفاظت از محیط زیست گرگان 
از ثبت نخستین بانگ مرال در سال جاری در 
ارتفاعات منطقه حفاظت شده هیرکانیا خبر 
داد. قنبر تمسکنی اظهار کرد: مامورین اجرایی 
یگان حفاظت این شهرستان، اولین بانگ مرال 
در سال ۱۴۰۰ در منطقه حفاظت شده هیرکانیا 
به ثبت رساندند. وی بیان کرد: از اوایل شهریور 
ماه هر سال به مدت ۴۰ روز مرال های نر با 
سر دادن بانگ و فریاد مرال های نر رقیب را 
به مبارزه می طلبند و توجه ماده ها را برای 
جفت گیری و تولیدمثل به خود جلب می 
کنند. تمسکنی با اشاره به اینکه مرال ها هچنین 
با فریاد هایشان قلمروی خود را مشخص می 
کنند، گفت: این بازه زمانی یکی از جذاب 
که  است  حیات وحش  های  زیبایی  ترین 
درعین حال می تواند برای مرال ها خطر آفرین 
باشد زیرا شکارچیان فرصت طلب با تقلید 
صدای نر توسط شاخ گوزن آنها را به سمت 
خود نزدیک و شکار می کنند. با توجه به 
حساسیت این بازه زمانی در حفاظت و تولید 
مثل این گونه زیبا و ارزشمند، محیط زیست 
استان گلستان هر ساله در این ایام با برپایی 
چادرهای گاوبانگی و با حضور شبانه روزی 
مامورین محیط زیست، اقدام به حفاظت و 

همچنین ثبت صدا و مشاهدات می کند.

توجه به حقوق 
شهروندی؛ لازمه
  نظافت پایدار شهری

■  مریم راییجی_یونس پیری

سکونت در شهر، تعهداتی را براي مدیران 
شهري و تکالیفی را بر شهروندان به همراه 
دارد. فرد به عنوان یک عنصر سازنده براي 
جامعه و محیط باید تلاش و همکاري 
لازم را در راستاي رشد محیط زندگی و 
اجتماعی خود داشته باشد و اگر مدیران 
و شهروندان به وظایف خود عمل کنند، 
در  زیبا،  و  سالم  شهري  شک،  بدون 
براي  داشت.  مردم خواهیم  خور شأن 
بررسی بیشتر در حوزه حقوق و تکالیف 
شهروندي ابتدا این سوال مطرح می شود 
که شهروند کیست، حقوق شهروندي 
این  توانند  می  کسانی  چه  چیست؟ 
حقوق را داشته باشند؟ پرواضح است 
حقوق و تکالیف می توانند در برابر هم 
قرار گیرند و هر کسی در قبال حقی که 
به او تعلق می گیرد تکلیفی بر عهده او 
نیز می باشد. یک شهر خوب را شهروند 
خوب می سازد و این در ذات مردم نهفته 
است که یک شهروند باید خوب باشد 
تا یک شهر خوب ساخته شود. یعنی 
یک شهروند خوب وقتی روح پاکیزگی 
ذاتی در وجود خود داشته باشد، می تواند 
شهر پاکیزه و خوبی بسازد. این شهروندان 
هستند که با رعایت قوانین شهروندي و 
تعهد به حقوق شهروندي خود، باعث می 
شوند شهر زیبنده اي داشته باشند، زیرا 

شهر متعلق به همه مردم است و همین 
امر شهروندان را موظف به مشارکت و 
همکاري براي داشتن یک شهر خوب می 
کند. بحث "مشارکت و همیاري مردم با 
شهرداري"  بسیار مهم است و شهروندان 
باید به آن توجه کافی داشته باشند و نقش 
خود را موثر بدانند. بی شک زمانی که 
عده زیادي از مردم در یک ناحیه تجمع 
یافته و زندگی می نمایند مبحث مهمی 
به نام "سلامت" مطرح می شود. یکی از 
حقوق شهروندان در محله انجام اعمالی 
است که سلامت مردم را تضمین می 
نماید. یکی از این موارد مهم که با سلامت 
ارتباط  در  مستقیم  طور  به  شهروندان 
است، نظافت و بهداشت محله و میزان 
توجه شهرداری و نهادهای مرتبط به این 
مساله است.  جمع کردن زباله ها و انتقال 
آن ها به خارج از فضاي شهري و معدوم 
نمودن آن ها، هدایت فاضلاب هاي تولید 
شده در شهر به نقاط خارج از شهر )با 
ساخت و حفظ و نگهداري تجهیزات 
و زیر ساخت هایی که به این منظور در 
نظر گرفته می شود از جمله شبکه هاي 
زیرزمینی فاضلاب(، پاک نمودن آب راه 
ها از زباله ها و پسماند هاي احتمالی به 
منظور جلوگیري از جمع شدن و ماندن 
آب در جوي ها که اصلی ترین مکان 
ویژه  به  و  حشرات  نمو  و  رشد  براي 
مگس و پشه است، از جمله مصداقهای 
اولیه برای تحقق نظافت و بهداشت در 
محلات هستند. ضمن این که همه این 
موارد سبب می شود جمعیت حیوانات و 
حشرات موذي که بیماري زا و از عوامل 
آلودگی هستند از سطح شهر پاک شود و 
اینکه ایجاد آلودگی ها در درجه اول به 
خود ما آسیب می رساند. به لحاظ قانونی 
نیز ماده ۶88 قانون مجازات اسلامی در 
آلودگی  و  بهداشت  علیه  تهدید  مورد 
محیط زیست جرم انگاری شده است و 
حاکی از تاکید جرم تهدید علیه بهداشت 
عمومی از سوی قانونگذار می باشد، این 
ماده مقرر می دارد: " هر اقدامی که تهدید 
علیه بهداشت عمومی شناخته شود از 
قبیل آلوده کردن آب آشامیدنی یا توزیع 
غیربهداشتی  دفع  آلوده،  آشامیدنی  آب 
زاید،  مواد  و  دامی  و  انسانی  فضولات 
ریختن مواد مسموم کننده در رودخانه ها، 
زباله در خیابان ها و کشتار غیرمجاز دام، 

استفاده غیرمجاز فاضلاب خام یا پس آب 
تصفیه خانه های فاضلاب برای مصارف 
کشاورزی ممنوع می باشد و مرتکبین، 
مشمول  خاص  قوانین  مطابق  چنانچه 
مجازات شدیدتری نباشند به حبس تا 
تبصره  شد".  خواهند  محکوم  یکسال 
"تشخیص  دارد:  می  مقرر  ماده  این   ۱
این که اقدام مزبور تهدید علیه بهداشت 
عمومی و آلودگی محیط زیست شناخته 
می شود و نیز غیرمجازبودن کشتار دام 
و دفع فضولات دامی و همچنین اعلام 
جرم مذکور حسب مورد بر عهده وزارت 
پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان 
دامپزشکی خواهد بود".  محلات انجیراب 
و افسران دو محله از محلات حاشیه ای 
کم برخوردار در استان گلستان است که 

دفتر تسهیلگری انجیراب و افسران به 
مدت ۳ سال است که از سوی وزارت 
ناکارآمدیهای  سامانبخشیِ  برای  کشور 
فعالیت است.  به  این محلات مشغول 
یکی از ۵ مساله اصلی که اهالی محله 
انجیراب از آن ناراضی بوده و خواستار 
حداکثری  مشارکت  با  همراه  آن  حل 
آلودگی محیطی،  بوده اند، مشکل  خود 
وضعیت نامناسب دفع پسماند، نداشتن 
سطل زباله های استاندارد و عدم سیستم 
است.   شده  کانال کشی  فاضلاب  دفع 
شرایط بهداشتی محلات کم برخوردار 
به شدت متاثر از موقعیت جغرافیایی 
آنان است. حاشیه نشینانی که اکنون در 
محدوده شهری قرار گرفته اند، دارای 
آب، برق، شبکه فاضلاب )حداقل به 
آموزشی  خدمات  از  و  روباز(  کانال 
حداقلی برخوردار هستند. فاضلاب در 

جوی های روباز که به صورت خود 
به خودی مسیری می یابد، جریان دارد. 
این امر باعث شیوع بیماری های انگلی 
می شود که به شدت بین مردمان این 
منازل  فاضلاب  است.  رایج  مناطق 
کشی  جدول  شده،  رها  ها  کوچه  در 
مناسبی جهت هدایت این آبهای کثیف 
وجود ندارد و این آبها در سطح کوچه 
در جریان است. خدمات شهری مثل 
جمع آوری و دفع زباله به آن شکلی 
در  دارد  وجود  شهرها  داخل  در  که 
در  و  می شود  دیده  کمتر  مناطق  این 
می  نگهداری  احشام  مناطق  از  برخی 
شود و فضولات آن در منزل و محله 
غیرمجاز  کشتارهای  شود.  می  منتشر 
مناطق  این  در  احشام  غیربهداشتی  و 
صورت می گیرد و همه این موارد از 
مصادیق جرم علیه بهداشت عمومی و 
محیط زیست می باشد که قابل تعقیب 
کیفری هستند. حال این پرسش مطرح 
می شود که مدیران شهری چقدر در 
به صرف  حاضر  فرهنگ سازی  حوزه 
هزینه کردن شده اند؟ آیا در شهری که 
چون  برنامه ای  فرهنگ سازی  برای 
جمع آوری زباله در ساعت ۹ شب، به 
نصب چند بنر در سطح شهر و ایضاً 
مجازی  فضای  در  پوستر  چند  نشر 
بسنده می کند، می توان انتظار مشارکت 
به  عمل  در  شهروندانش  حداکثری 
رسد  می  نظر  داشت؟به  وظایفشان 
همان اندازه که مردم در به وجود آمدن 
همان  به  دارند،  سهم  موجود  وضع 
اندازه و بلکه بیشتر مسئولان و مدیران 
مربوطه، مسئول وضعیت به وجودآمده ی 
کنونی هستند. اینکه بخواهیم بخش قابل 
توجهی از این نقصان و بی توجهی به 
مناطق کم برخوردار را متوجه مردم این 
مناطق کنیم، به دور از واقعیت و انصاف 
است. این امر رابطه ای متقابل و دو سویه 
را می طلبد تا بتوان برای ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان در کنار آموزش 
شهروندان و فرهنگ سازی و داشتن نگاه 
ویژه به مقوله نظافت و بهداشت پایدار در 
این محله، زمینه ساز ترغیب شهروندان به 

مشارکت در توسعه شهر را فراهم آورد.

 کارشناسان حقوقی دفتر تسهیلگری و 
توسعه محلی انجیراب و افسران

))

 

یک شهر خوب را شهروند 
خوب می سازد و این در 

ذات مردم نهفته است که یک 
شهروند باید خوب باشد تا یک 

شهر خوب ساخته شود.

تامین آب شرب توسط سد نرماب
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: آب شرب 
یک چهارم جمعیت گلستان با حدود ۴۰ میلیون متر مکعب 
توسط سد نرماب تامین می شود. به گزارش مهر، محسن 
حسینی اظهار کرد: سد نرماب، بزرگ ترین، مهم ترین و 
حساس ترین سد در استان است و قرار است آب شرب 
یک چهارم جمعیت استان را با حدود ۴۰ میلیون متر 
مکعب، بخشی از آب صنعت شامل ۱۰ میلیون متر مکعب 
در شمال استان و همچنین آب کشاورزی بخشی از شرق 
استان را تامین کند. حسینی با بیان اینکه، کنترل سیلاب 
شرق استان در حوضه نرماب، چلچای و خرمارود از 
دیگر اهداف احداث این سد است، گفت: احداث دو سد 
انحرافی بر روی سد چهلچای و خرمارود که سد چهلچای 

انجام و کانال و تونل احداث شده است و ۱۰ متر مکعب 
بر ثانیه می تواند آب را به سمت سد نرماب منحرف کند. 
وی افزود: بر روی رودخانه نرماب سد خاکی با ارتفاع ۶۰ 

متر در حال احداث است که در حال حاضر از ۷.۲ میلیون 
متر مکعب خاکریزی، حدود ۶ میلیون و ۲۰۰ متر مکعب 
خاکریزی انجام و سرریز کامل شده است. حسینی بیان 
کرد: دریچه و نصب تاسیسات هیدورومکانیکال طراحی 
و ساخت آن به صورت کامل انجام و در مراحل نصب 
پایانی است. وی تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل در ادامه 
کلی کار، استملاک و تملک اراضی برای مخزن سد است 
که از حدود ۷۰۰ هکتار، ۲۵۰ هکتارآن استملاک شده 
است و از آنجائیکه از اهداف ما دادن اراضی معوض 
کشاورزی به اهالی روستاست پیگیر خرید ۱۶۰ هکتار 
اراضی برای کشاورزان از طریق بنیاد مستضعفان هستیم 

که هنوز نتیجه نداده است.

www.golshanemehr.com
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خبر

بررسی روند حمل ونقل در
 مرزهای ایران و ترکمنستان

رئیس اداره ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
مجازی  نشست  گفت:  گلستان  راهداری 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  بین  جانبه  دو 
در  ویدئوکنفرانس  صورت  به   ترکمنستان 
از  جاده ای  تردد  روند  بررسی  خصوص 
مرزهای دو کشور ایران و ترکمنستان برگزار 
شد. عبدالحمید قوچاقی اظهار کرد: با توجه 
کشور  ویروس،  کرونا  جهانی  شیوع  به 
اعمال محدودیت هایی، تردد  با  ترکمنستان 
ناوگان جاده ای به خاک این کشور را تنها از 
دو مرز محدود ساخته است و امکان تردد 
از مرز اینچه برون را در دستور بررسی دارد. 
با  لطف آباد  و  مرز سرخس  دو  در  هرچند 
تعویض تریلر، محمولات صادراتی و ترانزیتی 
و واردات در حال انجام است.وی افزود: به 
با مسئولین  این جهت نشست هم اندیشی 
ذی ربط دو کشور برگزار شد تا تصمیماتی 
در  جاده ای  تردد  ازسرگیری  خصوص  در 
قلمرو این کشورها به مانند شرایط قبل از 
بیان  قوچاقی  گیرد.  صورت  کرونا  شیوع 
کرد: بازگشایی مجدد مرز اینچه برون همانند 
ظرفیت های مرز سرخس و لطف آباد از موارد 
ذکر شده در این جلسه بود که می تواند در 
تسهیل و توسعه و افزایش تعاملات تجاری 
و حمل ونقلی در شرایط کرونایی و همچنین 
کاهش توقف ناوگان و حجم ترافیک تردد 
در دو مرز مشترک فعال سرخس و لطف آباد 
کمک کند. رئیس اداره ترانزیت استان گلستان 
گفت: در این نشست مجازی مقرر شد، موارد 
پیشنهادی، مورد توافق و ذکر شده به شکل 
دیپلماسی و از طریق وزارت امور خارجه، 
ترکمنستان و کشورمان با یادداشت رسمی 
بین دو طرف رد و بدل شود تا امکان اجرای 
پیشنهادهای دو طرف در دستور کار قرار گیرد 
تا امکان توسعه حمل ونقل بین المللی دو طرف 

کارسازی و کارگشایی شود.

تحویل سارگپه مصدوم به
 محیط زیست غرب گلستان

 یکی از دوستداران حیات وحش یک بهله 
را  سارگپه  گونه  از  مصدوم  شکاری  پرنده 
به اداره حفاظت محیط زیست بندرترکمن 
تیمارداری  تا  در غرب گلستان تحویل داد 
اداره محیط زیست  و مراقبت شود. رئیس 
شهرستان های بندرترکمن گفت: این پرنده از 
ناحیه چنگال و بال راست دچار مصدومیت 
شد که پس از ثبت اطلاعات مورفولوژیکی و 
بیومتری به اداره امور حیات وحش اداره کل 
محیط زیست استان انتقال یافت. علی بیانی 
اعلام کرد: با هدف ارتقای سطح مشارکت و 
تشویق شهروندان برای کمک به حیات وحش 
از دوستداران و حامیانی که این گونه پرندگان 
را به محیط زیست تحویل می دهند، قدردانی 
می شود. وی از مردم خواست که در صورت 
مشاهده هرگونه حیات وحش مصدوم یا بیمار 
مراتب را از طریق تلفن ۱۵۴۰ به ادارات محیط 

زیست شهرستان های استان اطلاع دهند.

کشف ۱46 مورد آبیاری
 مزارع استان با فاضلاب خام 

مدیر دفتر محیط زیست و کیفیت منابع 
آب شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ تعداد 
فاضلاب  با  مزارع  آبیاری  مورد   ۱۴۶
به  خام شناسایی و اخطاریه های آن 
مالکان امر صادر و رونوشت اخطاریه 
ها برای دستگاه های نظارتی و متولی 
محیط  حفاظت  )سازمان  موضوع 
بهداشت و محاکم  زیست و وزارت 
قضایی و...( ارسال می شود. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
کرد:  اظهار  کابلی  عبدالرضا  گلستان، 
مجازات  قانون   ۶88 ماده  براساس 
آلوده کردن  مانند  اقدامی  اسلامی هر 

غیر  دفع  آن،  توزیع  و  آشامیدنی  آب 
بهداشتی فضولات دامی و مواد زائد، 
تخلیه سموم در رودخانه ها و استفاده 
پساب  یا  خام  فاضلاب  از  غیرمجاز 
مصارف  برای  فاضلاب  خانه  تصفیه 
ماده  طبق  است.  ممنوع  کشاورزی 
۴۶ قانون توزیع عادلانه آب، سازمان 
مسئولیت  زیست  محیط  حفاظت 
از آلوده ساختن منابع آبی  پیشگیری 
را برعهده دارد. نظر به اینکه  شرکت 
آب منطقه ای مسئولیت قانونی در این 
قالب  در  همواره  اما  ندارد  خصوص 
صورت  در  و  ادواری  های  بازدید 
آبیاری مزارع با فاضلاب خام، ضمن 

را  آن  های  اخطاریه  شفاهی،  تذکر 
برای مالک ابلاغ می گردد. وی افزود: 
آبیاری مزارع و زمینهای کشاورزی با 
فاضلاب خام و تصفیه نشده یکی از 
مورد  سالهاست  که  است  مشکلاتی 
توجه و مسئولان قرارگرفته است چرا 
جامعه  سلامت  با  موضوع   این  که 
سبزی،  انواع  دارد.  مستقیم  ارتباط 
اراضی  در  که  محصولاتی  و  صیفی 
فاضلاب  با  آبیاری  مورد  کشاورزی 
است  ممکن  شود،   می  تولید  خام 
وارد  آبیاری  شیوه  بر  نظارت  بدون 
با مصرف آن سلامت  بازار شوند و 

افرادجامعه به خطر افتد.

حیات وحش جهان نما در آتش سوزی تلفاتی نداشت 
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان 
گفت: در حریقی که در منطقه حفاظت 
بهترین  عنوان  به  نما  جهان  شده 
زیستگاه پستاندارانی نظیر قوچ و میش، 
لاشه  داد،  رخ  پلنگ  و  خرس  مرال، 
حیوانات در آتش سوخته مشاهده نشد. 
کرد: حریقی  اظهار  کنعانی  محمدرضا 
که از ظهر پنجشنبه ۱۱ شهریورماه در 
منطقه  مغزی  دره  امن  منطقه  محدوده 
حفاظت شده جهان نما به وقوع پیوسته 
بود، در کمتر از ۲۴ ساعت مهار شد. 
وی با اشاره به عملیات اطفای حریق، 
وقوع  اعلام  از  بعد  بلافاصله  گفت: 
نیروی   ۴۰ و  بان  محیط   ۴۶ حریق، 
جنگلبانی به منطقه اعزام شدند. در روز 
نیروی  ویژه  یگان  نیروی   ۴۳ نیز  دوم 
نیروهای  از  تن   ۵۰ و  استان  انتظامی 
سپاه و بسیج شهرستان برای کمک به 
عملیات اطفای حریق در منطقه حضور 
یافتند. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  گلستان 

حدود  حریق  محدوده  میدانی،  پایش 
۱۲۹ هکتار از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد طعمه 
کرد:  بیان  کنعانی  است.  شده  حریق 
عمده درختان منطقه شامل ارُس، بلوط، 
ممرز، ولیک، داغداغان، زرشک، نسترن 
وحشی و... و انواع گیاهان مرتعی کلاه 
میرحسن، گرامینه ها، سریش، آویشن، 
درمنه و... بوده است. وی افزود: عدم 

بارش تابستانه، وزش باد شدید، صعب 
خشک،  مرتعی  پوشش  بودن،  العبور 
مانند  برگ  سوزنی  درختان  وجود 
سرپا  درختان  زودرس،  خزان  ارُس، 
از  آتش  گسترش  و  افتاده  و  خشک 
درختان  افتادن  با  ها  دره  به  ارتفاعات 
با  را  حریق  اطفای  عملیات  مشتعل، 
مدیرکل  بود.  کرده  رو  به  رو  سختی 

حفاظت محیط زیست گلستان تصریح 
نما  جهان  شده  حفاظت  منطقه  کرد: 
جمله  از  پستاندارانی  زیستگاه  بهترین 
خرس،  شوکا،  مرال،  میش،  و  قوچ 
جوندگان،  انواع   ... و  گراز  پلنگ، 
مانند  شاخص  پرندگان  و  خزندگان 
جغدها  و  سارگپه  دارکوب،  قرقاول، 
است. کنعانی خاطرنشان کرد: در پایش 
به عمل آمده بعد از آتش سوزی، لاشه 
مشاهده  سوخته  آتش  در  حیوانات 
نشد. وی با اشاره به بکارگیری بالگرد، 
گفت: از روز دوم بالگرد اطفای حریق 
اقدام  و  یافت  حضور  منطقه  در  سپاه 
آب  و  شناسایی  پرواز  سورتی   8 به 
محیط  حفاظت  مدیرکل  کرد.  پاشی 
طی  اینکه  به  اشاره  با  گلستان  زیست 
این چند روز حریق مجددی در منطقه 
دود  کرد:  خاطرنشان  است،  نداده  رخ 
کُنده  سوختن  از  ناشی  شده  مشاهده 
پاکسازی  ما در حال  بوده و همکاران 

آن هستند.

دریافت کد بورسی برای
 تولید و عرضه کنندگان 
سیمان الزامی است

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت 
ابلاغیه  به  توجه  با  گفت:  گلستان 
وزارتخانه مبنی بر ممنوع شدن خرید 
و فروش سیمان خارج از بورس کالا، 
ذی نفعان  برای  بورسی  کد  دریافت 
سیمان استان از جمله واحدهای تولیدی 
سیمان بر، صاحبان پروژه های عمرانی و 
تولیدی  و  توزیعی  صنفی  واحدهای 
درویشعلی  است.  ضروری  مرتبط 
تولید  واحد  داشت:  اظهار  حسن زاده 

و  خریدار  زنجیره  عوامل  و  سیمان 
توزیع کننده سیمان در گلستان مکلف 
به ثبت اطلاعات خرید و فروش در 
سامانه های جامع تجارت، انبارها و افق 
هستند. وی تاکید کرد: ثبت نکردن و 
شفاف نبودن در هر مرحله از زنجیره 
سیمان تخلف محسوب شده و اقدام 
انجام خواهد  متخلف  افراد  با  قانونی 
نیاز  خصوص  در  زاده  حسن  شد. 
مصرف سیمان در گلستان گفت: در 

شرایط کنونی نیاز مصرفی استان روزانه 
بین ۳ تا ۳.۵ تن سیمان است که تنها 
کارخانه سیمان فعال استان در گالیکش 
۵۰ درصد آن را تامین کرده و بقیه نیز 
از سایر استان ها تامین می شود. وی 
ادامه داد: در صورت حل نوسان برق 
در تابستان و گاز در فصل زمستان برای 
تنها کارخانه سیمان استان، این واحد 
تولیدی می توانند با ظرفیت بالاتر، خط 

تولید خود را فعال کند. 

موسیقی کتولی برای معرفی فرهنگ منطقه
فرماندار علی آبادکتول گفت: موسیقی کتولی یک برند و 
ظرفیت مناسب برای معرفی فرهنگ، آیین و سنت های 
علی آبادکتول است. به گزارش روابط عمومی، مجتبی 
جمالی، در مراسم اهدای نشان هنری درجه دو کشوری 
به هنرمند و پژوهشگر عرصه موسیقی شهرستان، اظهار 
کرد: فرهنگ خاستگاه تمام حوزه ها و از اصول بنیادی 
کشور است و در همین راستا باید تقویت زیرساخت های 
فرهنگی از اولویت های اصلی شهرستان باشد. وی افزود: 
علی آباد کتول ویژگی های فرهنگی و هنری ویژه ای دارد 
و سرشار از نیروهای توانمند دراین حوزه است. جمالی 
ضمن تبریک به استاد برزگر و جامعه فرهنگی هنری و 
اهالی شهرستان علی ابّاد کتول تصریح کرد: استاد برزگر 

از افتخارات شهرستان و استان در عرصه موسیقی کتولی 
هستند و برای شادمانی همه شهروندان و عزیزان هنرمند، 
خواستار تسریع در روند ثبت موسیقی کتولی به نام علی 

آبادکتول هستیم و از اداره کل ارشاد انتظار داریم این امر 
را با جدیت بیشتری دنبال کند. وی اضافه کرد: انشاالله 
پس از بهبود شرایط کرونا و در راستای معرفی ظرفیت 
و توانمندی شهرستان در حوزه موسیقی محلی و به یمن 
ثبت ملی موسیقی کتولی به نام شهرستان علی آباد کتول، 
جشنواره استانی یا ملی موسیقی محلی نواحی را برگزار 
می کنیم. عادله کشمیری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان از ارسال مدارک و مستندات جهت ثبت موسیقی 
کتولی به وزارتخانه خبر داد و افزود: به طور جد، پیگیر این 
موضوع هستیم زیرا شهرستان علی آباد کتول ظرفیت بسیار 
بالایی در عرصه موسیقی محلی و سنتی دارد و موسیقی 

کتولی یکی از برجسته ترین موسیقی های محلی است.
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قا تلان 
پلا ستیکی

■ اسما نصیری پور. پایه دهم

یک مقوله و
 صدها دیدگاه !

■ دکترحسین میقانی

انسان، چه کلمه عجیب و غریبي است. این کلمه دنیا را 
به حیرت انداخته و هر کسي از ظن خودش به این لغت 
پرداخته و در حول و حوش ان سخن گفته و یا قلمفرسایي 
کرده است!. در زمانهایي نه بسیار دور در کتابفروشیها کتابي 
به فروش میرسید با نام " انسان موجود ناشناخته " که ان 
را نویسنده توانا الکسیس کارل نوشته بود که البته در حال 
حاضر مطلب آنچناني از آن کتاب در ذهن بنده نیست والبته 
به یاد دارم که در چندي سخنراني که در مورد انسان برگزار 
شده بود شرکت کرده بودم و بهمین خاطر مي خواهم به 

نظریات مختلف در مورد این موجود ناشناخته بپردازم. 

1 – انسان موجود ناشناخته 
انسان، موجود ناشناخته، کتابی به قلم الکسیس کارل است 
که تلاش های بسیاری برای به تصویر کشیدن آنچه از 
بدن انسان شناخته و مهم تر از آن ناشناخته مانده، داشته 
است. کتاب درباره ی مشکلات جهان مدرن بحث کرده 
و مسیرهای احتمالی بهتر برای زندگی گونه ی انسان را 
مورد بررسی قرار می دهد. الکسیس کارل به طور ویژه، 
به دلیل پیشگامی در حمایت از اصلاح نژادی و اوتانازی یا 
مرگ آسان، شناخته می شود. کارل در این کتاب بحث می 
کند که انسان ها نمی توانند تمدن مدرن را با این سرعتی 
که پیش می رود دنبال کنند و در این راه دچار اضمحلال 
خواهند شد. آن ها مجذوب زیبایی های مربوط به علم 
ماده ی خنثی شده اند اما درک نکرده اند که بدن آن ها و 
آگاهیشان، تابعی در برابر قوانین طبیعت است. قوانینی که با 
وجود مبهم بودن، به اندازه قوانین نجومی بی رحم و تسلیم 
ناپذیرند. آنها نمی دانند که نمی توانند بدون تنبیه شدن، از 
این قوانین تخطی کنند. بنابراین لازم است که انسان ها، 
ارتباطات لازم در زمینه ی کیهان، بشریت و خود درون و 
آنچه مربوط به بافت ها و ذهنشان می باشد را یاد گرفته و 
بشناسند. به تحقیق، انسان بالاتر از هر چیز دیگری قرار می 
گیرد. اگر انسان نابود شود، زیبایی تمدن و حتی عظمت و 
شکوه جهان مادی نیز ناپدید خواهد شد. بشریت باید توجه 
خود را از ماشین های بی روح و بی جان برگرفته و آن را 
به جسم و جان خود و به فرآیند های ارگانیک و روانی که 
این ماشین ها و جهان نیوتن و اینشتین را ایجاد کرده اند، 
باز گرداند. در این کتاب سعی شده است که بین »معلوم« و 
»محتمل« را به وضوح تمیز دهد و وجود »ناشناخته« را از 
»ناشناختنی« جدا کند و انسان را چون مجموعه مطالعات و 
تجربیاتی که در تمام اعصار و همه کشورها شده، در نظر 
آورد. در مورد انسان بسیاری از چیزها است که قهرا بدون 
جواب می ماند مثلا می خواهیم بپرسیم چگونه می شود که 
نطفه محتوی یک تخم مرغ اخلاق و خصوصیات باطنی 

و ظاهری صاحب آن نطفه را در تمام مرغ ها به یک میزان 
حفظ می کند. نویسنده این کتاب فیلسوف نیست، اهل علم 
است که قسمتی از عمر خود را در آزمایشگاه ها برای مطالعه 
موجودات زنده و قسمتی از آن را در دنیای پهناور برای 
دیدن و شناختن افراد انسانی گذرانده است و مدعی نیست 
مسائلی را که خارج از قلمرو تحقیقات علمی واقعند، بداند.

 2 –انسان حیوان متفکر 
صحنه اي را تصور کنید که بر اثر یک لغزش یک حیوان 
به داخل یک گودال افتاده است و هر چه تلاش مي کند 
نمیتواند از از داخل ان گودال بیرون بیاید و اصلا به ذهن و 
مغزش خطور نمي کند که دنبال چگونگي رها شدن از این 
وضعیت بر آید ولي همین شرایط را براي یک انسان در نظر 
بگیرید که در این حالت ان انسان به فکر چگونگي فرار از 
این وضعیت افتاده و با دست و چنگال شروع به ساختن پله 
هایي انچناني بر مي آید تا خودش را از این حالت رها نماید.

3 – انسان حیوان ابزار ساز 
 بسیاري ازدانشمندان، اختلافات بین انسان و حیوان را فقط 
به قابلیت ابزار سازي انسان ربط داده اند. حیوانات براي 
مرتفع ساختن بسیاري از احتیاجات خود نیاز به ابزارهایي 
دارند که توسط خود انها قابل ساختن نبوده و باید توسط 
انسان ساخته شود و اگر این ابزار ساخته نشود خوب 
زندگي خیلي از حیوانات دچار اختلال شده و بسیاري 
از انها در مدت کوتاهي از بین میروند و این دانشمندان 
اعتقاد دارند که حیوانات نه تنها براي زنده ماندن به این ابزار 
ساخت دست بشر نیاز دارند بلکه خود انسان نیز به خیلي 
از این ابزار از دید نیاز نگاه کرده و ناچارا باید به ساخت انها 
همت گمارد وگرنه در دراز مدت باعث زوال نسل خودش 
خواهد شد. ظهور انسان ابزار ساز در واقع با پیدایش انسان 
هوشمند نزدیکی دارد. این جهش انقلابی در شکل گیری 
انواع زندگی اجتماعی انسان در روی کره زمین برحسب 
شرایط و عواملی که در هر منطقه وجود داشته، مؤثر بوده 
است. قائم بودن انسان همراه با کاربرد دست ها امکانات لازم 
را جهت استفاده از مواد طبیعی موجود در مناطق زیستی 
انسان فراهم ساخت و او را به سوی ابزارسازی رهنمون 
نمود که تحت تأثیر زمان و پویش طبیعی این خلاقیت ها 
توسعه یافته و برروی اورگانیزم انسان و تثبیت وضعیت آنها 
اثر گذاشته است. به  عبارت دیگر کاربرد دست ها در جریان 
کار، مهارت، کارآئي، ظرافت، دقت و سرعت در عمل برای 
انسان را فراهم ساخته است. فرآیند اساسی این جریان 
تکامل وسایل و ابزار و دگرگونی در شیوه زندگی او بوده 
است. در نتیجه بهبود وسایل زندگی و مهارت در کاربرد آنها 
انسان به موادغذائی انبوهی دست یافت که حاصل شکار 
فراوان بوده است. دستیابی به غذای فراوان زمینه را برای 
سکونت انسان در یک جا هرچند هم کوتاه مدت فراهم 
نموده که می توان آن را درآمدی برای پیدا شدن نخستین 
اجتماعات بشری دانست.این تحول مهم، که در پی آن مغز 
و دست انسان هماهنگ شده و کار غریزی را به کار ارادی 
تبدیل ساخته، قدرت خلاقیت و کار را در انسان افزایش 
می دهد، برنفوذ انسان بر طبیعت می  افزاید، عوامل پیرامون 
خود را بهتر و بیشتر می شناسد و سرانجام اشیاء دست ساز 
و استفاده سودمند از آن را جانشین اشیاء طبیعی می کند. 
در جریان این تحول بین اشیاء و ابزار ساخت انسان و نیاز 
وی هماهنگی برقرار می گردد که حاصل آن افزایش سطح 

زندگی و رشد اندیشه انسانی است

در این قسمت نظر استاد شهید مطهري اورده میشود:
این آقایان به حساب خودشان در مابه الامتیاز انسان از حیوان 
یک حرف جدید پیدا کرده اند. حرف جدید این است که 
می گویند انسان حیوان ابزارساز است؛ یعنی آنچه که انسان 
را از حیوانها جدا می کند یعنی مایه ی اصلی- اسم نمی 
برند بگویند فصل ممیزّ- و همان که در واقع می شود آن 
را فصل ممیزّ انسان نامید ابزارسازی انسان است، انسان 
موجودی است ابزارساز. البته این جمله را خود مارکس هم 
از بنیامین فرانکلین- که ظاهراً همان رئیس جمهور معروف 
آمریکاست- نقل می کند و دنبال حرف او را می گیرد. 
اینها وقتی می خواهند انسان را تعریف کنند می گویند به 
جای اینکه بگوییم انسان حیوانی است عاقل، انسان حیوانی 
است ناطق، می گوییم انسان حیوانی است ابزارساز. می 
دانید ابزارسازی همان قدرت فنی انسان است. اینجا حرف 
خیلی اساسی است. فن همین است که می تواند طبیعت را 
شکل و صورت بدهد، به نحو دلخواه خود طبیعت را بسازد.
تولید هم آخرش برمی گردد به عمل روی طبیعت و طبیعت 

را مطابق دلخواه خود درآوردن. پس این، حرف تازه ای شد 
که انسان حیوانی است ابزارساز، حیوانی است فناّن، حیوانی 

است که قدرت فنی و قدرت ابزارسازی دارد.

4 – انسان حیوان اجتماعي
به عقیده ارسطو، شهر )پولیس( که می توان آن را دولت 
نامید »پدیده ای طبیعی است و انسان به حکم طبیعت حیوان 
اجتماعی )سیاسی( است و آن کس که از روی طبع، و نه بر 
اثر تصادف، بیرون از شهر ]دولت[ باشد، موجودی یا فروتر 

از آدمیان است یا برتر از آن ها«. 
انسان حیوان اجتماعی )سیاسی( است بدین معنی است که 
انسان تنها در درون دولت )شهر( و به عنوان شهروند می 

تواند زندگی خوبی داشته باشد.
 man is a political animal”: we can only”
 achieve the good life by living as citizens

.in a state
دولت نمایانگر اوج توسعۀ نهادی است، اما به فرد و به 
همۀ دیگر سازمان های )فرعی( مقدم است، زیرا بیرون از 
دولت انسان موجودیت انسانی ندارد. ارسطو برای تصریح 
این جزء اساسی فلسفۀ خود تمثیل بذر گل  را به کار می 
برد. بذر گل طبیعت واقعی انواع گل ها را بسیار کمتر از گلی 

نشان می دهد که در حال شگفتن کامل است، اما مقدم بر 
گل است. به همین ترتیب دولت طبیعی تر از فرد، خانواده 
یا روستای مقدم بر خود است. دولت قلعه ای را می ماند 
که انسان، که حیوانی اجتماعی است، پس از دورۀ طولانی 
توسعه و تجربه سازمان های کمتر از دولت به آن دست 
یافته است. دولت خانۀ طبیعی است که فرد در بالاترین 
مرحلۀ کوشش خود در راه کمال اخلاقی آن را به وجود 

آورده است. 

اگر اهل کتاب هستید:
درباره   است؛  انسان  درباره   اجتماعی،  حیوان  کتاب 
دلایل  و  افراد  شخصیت پردازی  چگونگی  عشق،  دلیل 
موفقیت شان در زندگی است. دیوید بروکس، ستون نویس 
روزنامه نیویورک تایمز، زمان زیادی از عمر خود را صرف 
توضیح و تحقیق درباره  کتاب حیوان اجتماعی کرده است. 
او در این کتاب بیان می کند که انسان ها، آن قدرها هم که فکر 
می کنند، بر رفتار خود کنترل ندارند.همچنین دیوید بروکس 
در کتاب حیوان اجتماعی از ذهن ناخودآگاه سخن می گوید؛ 
به نظر می رسد که ذهن ناخودآگاه، قسمتی کوچک و مکانی 
تاریک نیست، بلکه بخش خلاقی است که بیشتر فعالیت 
مغز در آن انجام می گیرد. کتاب حیوان اجتماعی از جنبه های 
عمیق اجتماعی ذهن ما پرده برداشته و تعصباتی که نسبت به 
عقلانیت، فردگرایی و ضریب هوشی در عصر جدید وجود 
دارد را نقد می کند. خلاصه کتابحیوان اجتماعی، داستان 
موفقیت و دفاع از پیشرفت است و نحوه ای که ما به خود و 

جهان نگاه می کنیم را تغییر خواهد داد.

5 – انسان حیوان ناطق
تعریف کرده است.  ناطق"  "حیوان  به  انسان را  ارسطو، 
فیلسوفان و بعضاً عارفان این تعریف را پذیرفته اند اما در 
تفسیر آن با هم اختلاف دارند. ابن عربي تعریف ارسطویي 
از انسان را نمي پذیرد. از نظر وي انسان جامع حقایق عالم و 
حقایق حق است و لذا در تعریف انسان باید گفت موجودي 
است که داراي دو صورت است: صورت عالم و صورت 
حق. ملاصدرا که در فسلفه خویش به شدت متاثر از آراي 

ابن عربي است، کوشیده است در تعریف انسان قول ابن 
عربي را با تعریف ارسطویي هماهنگ سازد. در این مقاله 
دیدگاه ابن عربي و ملاصدرا در تعریف انسان مورد تحلیل 
قرار مي گیرد. این تحلیل بر اساس مباني فکري این دو متفکر 
است و لذا در ابتدا از امکان و روش شناخت انسان - از 
دیدگاه ان دو اندیشمند - بحث مي شود. جملۀ معروفِ 
»انسان حیوانِ ناطق است« که بیش از هر کسی به ارسطو 
نسبت داده شده، از دیر زمان هم به عنوان یک کهن الگوی 
هستی شناسی شناخته می شود و هم در بحث های متعدد 
و گوناگونِ دیگری بدان استناد شده است. از جملهنفس و 
بویژه مباحثی از این دست که زبانی فلسفی )متافیزیکی( را 

برگزیده اند.

6 – انسان در اسلام 
در مورد حقیقت انسان،تصویری است که اسلاماز انسانو 
انسان شناسی اسلامی عرضه می کند دو دیدگاه قابل طرح 
و  است  یگانه ای  امر  آدمیان  گوهر  این که  یکی  است؛ 
تفاوت های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی موجود 
بین آنها به پوسته ها و عوارض مرتبط است. در مقابل، 
این نظر وجود دارد که گوهر آدمی  در زمان ها یا در بین 
اقوام و ملل گوناگون با یکدیگر مختلف است،هر چند در 
تفسیراین حقیقت یگانه، راه های گوناگونی رفته و آرای 
مختلفی عرضه کرده اند. نظر اول را تمامی  نحله های دینی، 
فرق عرفانی، شاخه های علمغالب مکاتب فلسفی پذیرفته اند. 
برگزیده اند. نظر دوم را که تفاوت فرهنگها را موجب تفاوت 
ذات انسانها دانسته گروهي از مکاتب فلسفي متاخر پذیرفته 
اند. نظر دوم را که تفاوت فرهنگ ها را موجب تفاوت ذات 

است ذات آدمیان شمرده اند.
برخی نیز با طرح واژگان انسان سنتی و انسان مُدِرن به 
این سو رفته اند که حقیقت انسان در اثر آنچه در روزگار 
رنسانس اصلاح دینی روشنگری رُخ داد، دیگرگون شد و 

انسان سنتی به انسان مدرن تبدیل گردید.
اما در واقع آنچه در پی تبدّل فرهنگ ها تغییر یافت، شکل 
روابط و پوسته زندگی آدمی  بود، در حالی که لبُّ این 
حقیقت و ذات این هویت همچنان دست نخورده باقی ماند.
 از نگاه اسلام، چه آحاد افراد انسان در یک زمان و چه 
انسان های گوناگون در زمان های مختلف، با تمام تفاوتی که 
با یکدیگر از حیث فرهنگ، دانش، و آداب و رسوم دارند، 
از نوعی اشتراک و وحدت هویت برخوردارند. از نگاه 
قرآن انسان موجودی است که از یک سو فطرتی الهی و از 
سوی دیگر، طبیعتی مادی دارد. فطرت، او را به معنویات 
و خیرات و طبیعت شرور او را به حضیض مادیت و 
شهوات دعوت مي کند و طبیعت معارف انسان صحنه 

مبارزه دائم طبیعت و فطرت اوست. 
اگر طبیعت انسان بر فطرت غلبه کرد و او مسیر طبیعت 
را پی گرفت، از نگاه قرآن این انسان، انسانی است وارونه 
و منحرف و اگر فطرتش غالب شد و طبیعتش در مسیر 
فطرت قرار گرفت، در این صورت این انسان، انسانی 
است که در مسیر هدایت قرار گرفته و در طریق حق قدم 
برداشته است. توجه به انسان کامل - انسانی که معیاری 
برای افراد انسانی باشد - سابقه ای بس دیرینه دارد. در 
سیر تاریخ، آدمی همیشه به دنبال انسان کامل بوده است 
و شاید در همین جستجو بوده که گاه موجودات ماوراء 
الطبیعی و رب النوعها و گاه قهرمانان افسانه ای و اساطیری 
عنوان  به  را  تاریخ  برجسته  شخصیتهای  هم  زمانی  و 
انسان کامل مطرح کرده است. در هر یک از فرهنگها و 
مکاتب فکری وفلسفی و آیینها و مذاهب، ردپایی از انسان 
کامل را می یابیم. بودا، کنفوسیوس، زردشت، عیسی)ع( 
وحضرت محمد)ص(، افلاطون، ارسطو، متصوفه، عرفا 
و همچنین برخی از روانشناسان معاصر، سخن از انسان 
کامل یا مطلوب به میان آورده اند )با نامهای مختلف: آزاده، 
فیلسوف، انسان بزرگوار، شیخ و پیر، ابر انسان، خلیفه الله، 
ریشه  گفت  بتوان  شاید  و...(.  رسیده  فعلیت  به  انسان 
گرایش به انسان کامل، میل به کمال در درون آدمی است 
و همچنین دوری از نقص و ضعف و حقارت است. بنا به 
قول آدلر، دوری از احساس کهتری، از نیازهای اساسی آدمی 
است و نیز می توان گفت: منشا آن در اندیشه »خداگونه بودن 
انسان « است که هم در تفکرات دینی و هم فلسفی وجود 
دارد.در پایان باید گفت که در ارتباط با مقوله انسان گفتني 
ها زیاد است و نظریات گوناگوني نیز در این زمینه بیان شده 
است و براي اشنایي بیشتر با نظر اسلام در این مودر میتوان 

به کتب زیر نیز رجوع کرد. و من الله توفیق !

■  عضوهیات علمی دانشگاه

))

انسان حیوان اجتماعی
 )سیاسی) است بدین معنی 
است که انسان تنها در درون

 دولت )شهر) و به عنوان شهروند
 می تواند زندگی
 خوبی داشته باشد.
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  آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰8۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۵۷  تقاضای آقای مهدی عامری به شماره شناسنامه ۵8۷ وکد ملی 
۲۱۲۱۹۵۹۲8۹ صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی  سهام آن وقف است 
بمساحت ۱۲۵/۳۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۶/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۷۵۷۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۴۲۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای عماد جلالی بشناسنامه ۲۱۱۰۲۹۷۴۶8  و کد ملی ۲۱۱۰۲۹۷۴۶8 صادره از گرگان فرزند 
رضا متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۱۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۰ مترمربع از پلاک ۱۰۹- اصلی واقع در اراضی قرن آباد 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۵8۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۴۲۰8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
محمدرضا بطیاری بشناسنامه ۲۶۵۷۱  و کد ملی ۲۱۲۰۲۶۵۴۲۹ صادره از گرگان فرزند عباس 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۲۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۵۴۰۰ مترمربع از پلاک ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۷۵8۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۲8۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۵۶ تقاضای خانم فاطمه علی احمدی به شماره شناسنامه ۲۲۵  و کد 
ملی ۲۲۶8۹۶۷۴۵۱ صادره از علی آباد فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 8۴ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره 
۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۵۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت   ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۹۳۳ و   ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۹۳۲ شماره  های  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
و   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۴ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
ملی  کد  و  به شماره شناسنامه ۷   فاطمه حکیمی  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۱۶تقاضای ۱- 
۴۵۹۱۵8۷۷۵۴ صادره از شاهرود فرزند حسن در سه دانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم 
شده است ۲- افسانه علی اکبری به شماره شناسنامه ۲۱۱۰۴۱۳۲۲۰  و کد ملی ۲۱۱۰۴۱۳۲۲۰ 

صادره از گرگان فرزند محمد در سه دانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهار و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم شده است بمساحت 
کل ۲۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۵۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲8۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۰۶ تقاضای خانم فاطمه علینقیان به شماره شناسنامه ۳8۵  و کد 
ملی ۴۵۹۰۷۹۳۱۳۱ صادره از شاهرود فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است بمساحت ۵۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در 
اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۱۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۹۳۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۰۳۹ تقاضای کمیل اسفندیاری به شماره شناسنامه ۱۴  و کد ملی 
۴8۷۹8۷۰۱۹۶ صادره از رامیان فرزند اسکندر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۲۰۶/۱۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۷۶۵۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۳۲۰ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۳۹۳ 
آقای کمال مرگان پور فرزند عرازمحمد  به شماره شناسنامه ۱۷۴ کلاله و کدملی ۴8۶۹۴۹۲8۰۶  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱8۷.۳۰  متر مربع جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی ۱/۵۶۴۹ – اصلی واقع در گنبدکاووس یوسف آباد خیابان شعبه نفت بخش ۱۰ حوزه 
ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از عاشور محمد اوستاخ )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع 
عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ 

  رضا سارانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف 8۷۱۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۹۶8 – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۶۲  
آقای یوسف توکلی فرزند قربان ویردی به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۱۶۷۲۵۵  گنبد و کدملی 
۲۰۲۰۱۶۷۲۵۵ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۲۹۹.۳۶  متر مربع جدا 
شده از پلاک ثبتی ۱/۴۴8۰ – اصلی واقع در گنبدکاووس اق قایه  خیابان مسکن قلیچ  کوچه دو 
پلاک ۶۵  بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از ملکی مرحوم مراداقا میهن 
و از سهمی دخترش اغول سونا میهن ) مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۰۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ 

 رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف 8۷۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۲۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
حسن داوطلب بشناسنامه ۳۵ کد ملی ۲۱۲۲۴۴۶۷۴۹ صادره از گرگان فرزند حسینعلی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۲۳۶۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۰۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۰/ ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۶8۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۴۱۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمیدرضا 
جاهدی بشناسنامه ۱۵۶ کد ملی ۶۲۴۹۷۱۵8۰۰ صادره از رامیان فرزند سالار متقاضی کلاسه پرونده 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۰۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۶8۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای امید باقری بشناسنامه ۲۱۱۰۰۹۴۴8۶ کد ملی ۲۱۱۰۰۹۴۴8۶ صادره از گرگان فرزند علی 
اصغر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۹۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱۳8 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
ندا مسگر بشناسنامه ۱۲ کد ملی ۲۲۴۹۴۴۶۱۴8 صادره از کردکوی فرزند مسلم متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۳۷۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۳۱۵۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
محمدرضا عباسی بشناسنامه 8۷ کد ملی ۲۱۲۱۹۲8۵۳۷ صادره از گرگان فرزند محمود متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۳۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۰۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۰/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۱۱

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۴۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
فیروز قربان خواه بشناسنامه 8۴۱ کد ملی ۴۹۷۹۲۴۳۷۶۲ صادره از گرگان فرزند شاهدوست 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۲۵۵۶ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۹8.۴۵ مترمربع از پلاک 
88- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۰/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
صفر علمی اول بشناسنامه ۵۷ کد ملی ۳۶۷۲۵۰۹۹۹۱ صادره از زابل فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۴۰۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۱۴.۴۵ مترمربع از پلاک 8۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۲۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲8۲8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷8۰ تقاضای خانم فرشته مسعودی کلاته نو به شماره شناسنامه ۳۳۰ و کد 
ملی ۲۲۶۹۱۱۴۱۷۵ صادره از علی آباد فرزند محمدحسین در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
به انضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن 
وقف است بمساحت ۲۹۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدحسین گرامی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 8۷۲۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۲۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت 
تعاونی تامین کننده نیاز تولیدکنندگان آلومنیوم سازان گرگان با شناسه ملی ۱۰۷۰۰۰۴۹۷۷۰ متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۱۳۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۲۷۵۶.۲۵ مترمربع از پلاک ۲۶8- اصلی واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۰/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۵۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
فرهاد قنبری خشکناب بشناسنامه ۶۵8 کد ملی ۱۵۵۲۱۳۵8۵۳ صادره از مراغه فرزند علی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۱۴۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۶۶.۶۴ مترمربع از پلاک ۱۰8- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۱۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۴۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمدرضا قریب نودیجه بشناسنامه ۱۱۴۹ کد ملی ۲۱۲۱۰88۷۲۵ صادره از گرگان فرزند 
حسن متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۱۶۶ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان 
که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲8۳.۵۰ مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در 
اراضی موقوفه چاله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۱8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۵۴۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم فرشته باقرو بشناسنامه ۳۵ کد ملی ۲۱۲۲۳۵۱۴۵۴ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۱۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۱۹۴.۵۵ مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 8۷۳۹

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مدیران محاسب رامونا
 درتاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۶ به شماره ثبت ۱۴۳۲۴ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۲۵۴۶۳۷ ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت 
:موضوع فعالیت : انجام کلیه خدمات مدیریت و حسابداری - طراحی و پیاده سازی سیستم مالی 
- تجزیه و تحلیل و استقرار سیستم کنترلهای داخلی و مدیریتی - آموزش و پیاده سازی و استقرار 
نرم افزارهای مالی و عملیاتی در زمینه حسابداری - تهیه مدارک حساب و تنظیم اسناد حسابداری 
و تحریر دفاتر قانونی - اصلاح حساب و انجام حسابداری از روی مدارک ناقص - تنظیم 
اطلاعات مالی از قبیل صورت های مالی سالیانه میان دوره ای تلفیقی و سایر گزارش های مالی 
و مدیریتی - تنظیم اظهارنامه های مالیات بر عملکرد ارزش افزوده و سایر اظهارنامه های موضوع 
قانون مالیاتهای مستقیم - انجام رسیدگی و بررسی حسابها و اسناد مالی - ارائه مشاوره قوانین کار 
، تامین اجتماعی ، مدیریت و حسابداری - نظارت بر امور تصفیه - تهیه طرح های ارزیابی مالی و 
اقتصادی پروژه - تحقیق و پژوهش در حرفه حسابداری - برگزاری همایش های مرتبط با حرفه 
حسابداری در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از 

اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان ، شهرستان گرگان ، 
بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله چشم انداز)بهبهانی( ، بلوار ناهارخوران ، بن بست عدالت۵۵ ، 
پلاک ۰ ، ساختمان سیلوانا ، طبقه دوم ، واحد ۶ کدپستی ۴۹۱۷888۲۹۶ سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای روح اله 
غلامی به شماره ملی ۲۱۲۰۴۵۲۰۴۰ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم سارک طلیعی به 
شماره ملی ۲۱۲۱۶۰۶۲۳8 دارنده ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای روح اله 
غلامی به شماره ملی ۲۱۲۰۴۵۲۰۴۰ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سارک طلیعی به شماره ملی ۲۱۲۱۶۰۶۲۳8 و به سمت 
رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان-شناسه آگهی ۱۱8۷۳۷۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱-برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲8۷۶ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵8۳  
خانم بی بی عزیزه نیازمند  فرزند بردی محمد  به شماره شناسنامه ۷۴۴  گنبد و کدملی 
۲۰۳۱۶۹8۶۲۱  درششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۲۱۷.8۵  متر مربع جدا 
شده از پلاک ثبتی ۱/۴۲۴۲- اصلی بخش ۱۰  واقع در گنبد گدم آباد  فراغی ۱۹  خریداری ملک 
مع الواسطه از مالک رسمی ایلان اق شیرمحمدلی  )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ 

رضا سارانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-  از طرف اصغر سبحانی - م الف 88۳۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲8۷۲ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶8۹   
آقای عبدالواحد قرنجیک فرزند رجب محمد  به شماره شناسنامه ۵ گرگان  و کدملی ۴۹۷۹8۲۳۹8۱  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۱۳.۱۶  متر مربع  جدا شده از پلاک 
ثبتی ۱/۵۴۶۲ -  اصلی بخش ۱۰ واقع در گنبد خیابان بلال حبشی  خریداری ملک مع الواسطه از 
وراث مرحوم ملاقلیچ جهانی ) احمد – پرویز- فرهاد- فرید- فرزام- فرهاد- فرامرز – سامیه- بی 
بی مریم- بی بی لطیفه ( )مالک رسمی مشاعی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ 

  رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-  از طرف اصغر سبحانی - م الف 88۴۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۲8۶۶ -  پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۷۲۵   
خانم فاطمه عرب فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۱88  شاهرود  و کدملی ۴۵۹۱8۱8۵8۶  در 
ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۱۰  متر مربع  جدا شده از پلاک ثبتی  
۱/۴۳۵۹۰ – اصلی  بخش ۱۰  واقع در گنبد  شهرک مقدادی  خیابان اردیبهشت  خریداری ملک 
مع الواسطه  از محمد علی  ماه جانی  )مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۳

 رضا سارانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانـی- م الف 88۵۲

آگهي هاي ثبتي

27۰ هکتار از عرصه های 
منابع طبیعی گلستان رفع تصرف شد

جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفت: در سال جاری با تشکیل ۱۱۲ پرونده تخلف 
به میزان ۲۱ و ۲۴۹ هکتار عرصه های جنگلی و مرتعی 
این استان رفع تصرف شد. محمد آریان فر اظهارداشت: 
وسعت عرصه های منابع طبیعی رفع تصرف شده امسال 
استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۷۵ هکتار 
بیشتر است. وی افزود: امسال ۲۳۷ فقره پرونده تصرف 
عرصه های مرتعی و جنگلی به مساحت ۳۲8 هکتار برای 

متصرفان منابع طبیعی گلستان تنظیم و به محاکم قضایی 
ارجاع شد که بیشترین آن با ۱8۷ هکتار مرتع مربوط 
به گنبدکاووس است. وی ادامه داد: آمار امسال پرونده  
متصرفان عرصه های منابع طبیعی گلستان در مقایسه با 
۲۰۲ فقره به مساحت ۲۴۴ هکتار مدت مشابه پارسال، 
افزایش یافته است.جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهارداشت: بر اساس تبصره 
یک ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری سازمان 

جنگل ها و مراتع کشور در قالب جلوگیری و رفع تجاوز، 
امسال ۵۶ هکتار از مراتع و جنگل های استان با تشکیل ۴۰ 
فقره پرونده تجاوز قبل از ارجاع متخلفان به محاکم قضایی 
آزادسازی شد. آریان فر ادامه داد: طبق این تبصره ماموران 
یگان حفاظت بلافاصله با مشاهده جرم با هماهنگی 
دستگاه قضایی از ادامه تجاوز جلوگیری می کنند و آثار 
جرم جمع آوری و صورتجلسه در محل تنظیم و بعد از 

امضای فرد خاطی زمین های تصرفی آزادسازی می شود.
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گلستان سدی برای آب شرب نداشته و مشكل آب، یک معضل دیرینه است.

اعظم محبی: با استمرار قطعی های آب 
و برق تا آغاز فصل خزان و وعده های 
بی ثمر متولیان، اهالی گلستان از مدیران 
دولت سیزدهم انتظار دارند تا با حضور 
دیرینه،  چالش  این  برای  خطه،  این  در 
چاره ای بیندیشند. قطعی آب و برق در 
گلستان معضل جدیدی نیست و در فصول 
مختلف سال تنها بازه زمانی آن متفاوت 
بود  سال  روزهای  نخستین  در  می شود. 
که قطعی های مکرر برق و آب در استان 
نمایان و در ادامه با گرم تر شدن هوا این امر 
تشدید شد. البته این پایان ماجرا نبود و در 
بخش آب شرب قطعی آب از ۱۲ ساعت 
در روز فراتر رفت و در برخی از محلات 
حاشیه گرگان به ۱۶ ساعت هم رسید و 
قطعی برق هم به سه بار در روز افزایش 
یافت. این معضل حتی با اجرای برخی 
از سیاست ها مانند کاهش ساعت کاری 
ادارات، قطع برق واحدها و شهرک های 
صنعتی، تعطیلی پنجشنبه ها و قطع برق 

صنایع بزرگ مانند سیمان مرتفع نشد.
قطعی های مکرر برق سبب شد تا برخی از 
مدیران از جمله مدیرکل اوقاف نسبت به 
این بی تدبیری ها و بی برنامگی ها اعتراض 
کرده و از استاندار بخواهند در این زمینه 
چاره جویی کند. در این بین فعال سیاسی 
اصول گرا و رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی 
در گلستان هم در توئیتی از رئیس جمهور 
خواست تا به این استان سفر کرده و برای 

این مشکل راه حلی بیندیشد.
را  تابستان  پایانی  که روزهای  اکنون  هم 
خاموشی ها  و  قطعی ها  می کنیم  تجربه 
همچنان ادامه داشته و مردم انتظار دارند 
این مشکل به  تا با برنامه ریزی صحیح 
سال های بعد تسری نیابد. مردم گلستان 
از  یکی  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
استان های برتر در مشارکت انتخاباتی بوده 
لذا انتظار دارند به این مشکل دیرینه استان 
به صورت ویژه رسیدگی شده و مدیران 

ارشد نظام، گلستان را ویژه ببیند.
مردم  نیازهای  حداقل  به  مسئولان 

توجه کنند
در  گرگان  شریعتی  کوی  اهالی  از  یکی 
خصوص قطعی ها گفت: کم آبی و قطعی 
مکرر برق زندگی مردم این محله را در 
تابستان مختل کرده و در چند ماه گذشته 
دو الی سه نوبت قطعی برق و آب داشتیم. 
برقی  نوسانات  افزود:  میرلکزایی  موسی 
به  رساندن  آسیب  سبب  برق  قطعی  و 
وسایل برقی شده و مردم را دچار مشکل 
کرده است. وی گفت: در خصوص آب، 
اوضاع به مراتب بدتر است و از ساعت 
پنج عصر تا هفت صبح آب نداریم و این 
موضوع در حالی است که به سبب شیوع 
کرونا باید مسائل بهداشتی را با جدیت 
بیشتری رعایت کنیم. میرلکزایی بیان کرد: 
اما  نداریم  مسئولان  از  انتظار خاصی  ما 
توقع داریم همانطور که در انتخابات به 
عنوان حامیان اصلی نظام مطرح می شویم، 
مسئولان به حداقل نیازهای ما توجه کنند.

این  برق،  و  آب  مدیران  گفته  طبق 
مدیرعامل  دارد؛  ادامه  همچنان  قطعی ها 
در  گلستان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
اخیر  روزهای  در  گفت:  این خصوص 
۱۲ هزار مگاوات کمبود برق داشتیم و 
مجبور شدیم در بخش خانگی و صنایع 
علی  باشیم.  داشته  اضطراری  خاموشی 
اینکه مردم باید در  بیان  با  اکبر نصیری 
روزهای پایانی تابستان در مصرف برق 
سطح  در  افزود:  کنند،  جویی  صرفه 
کولرها  سهم  مگاوات  هزار   ۲۴ کشور 
است و امیدوارم با کاهش دما این امر به 

برق رسانی بهتر کمک کند.

کمبود آب گلستان مشکل دیرینه است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
هم گفت: گلستان سدی برای آب شرب 
نداشته و مشکل آب، یک معضل دیرینه 
است. بهزاد هرمزی افزود: ۳۵ هزار حلقه 
چاه آب در گلستان وجود دارد که تنها 
و  است  شرب  آب  مختص  حلقه   ۶۰۰
بقیه در بخش کشاورزی استفاده می شود. 
کشاورزی  فصل  در  اینکه  بیان  با  وی 
تمام چاه های کشاورزی روشن می شود، 
می شود  باعث  مسائل  این  همه  گفت: 
در تابستان دچار کم آبی شویم. هرمزی 
از کمبود ۴۷۰ لیتربرثانیه آب در گرگان 
خبرداد و افزود: شهر گرگان هزار و ۷۵۰ 
لیتر بر ثانیه نیاز آبی دارد ولی مقدار آبی 
که تأمین می شود هزار و ۲8۰ لیتر برثانیه 
است لذا ناچار به مدیریت فشار هستیم. 
وی با اشاره به احداث سدهای نرماب و 
شصت کلا گفت: بهره بردای کامل این دو 
سد چند سال به طول می انجامد و نمی توان 

فعلًا روی آنها حساب باز کرد.
خسارت خاموشی ها به صنایع

یکی از بخش هایی که از قطعی برق بسیار 
آسیب دید، صنایع هستند، نایب رئیس اتاق 

بازرگانی گرگان ضمن انتقاد از قطعی بی 
برنامه برق در شهرک های صنعتی استان، 
گفت: امسال قطعی برق میلیاردها تومان به 

واحدهای تولیدی استان خسارت زد.
امیر یوسفی افزود: غیر از قطعی برق که به 
کاهش تولید منجر می شود، نوسانات برقی 
هم خسارت جبران ناپذیری به دستگاه های 
این  است.  کرده  وارد  تولیدی  واحدهای 
تولیدکننده گلستانی با اشاره به نامگذاری 
با  دولتمردان  تا  است  نیاز  گفت:  سال 
استعانت از فرمایش رهبر معظم انقلاب 
در راستای حمایت از تولید ملی، موانع را 
از مقابل راه تولیدکنندگان برداشته و از آنها 

حمایت و پشتیبانی کنند نه اینکه با ایجاد 
کوچک ترین مشکل تولیدکنندگان را هدف 

قرار داده و باری بر دوش آن ها بگذارند.
ضعف مدیریتی وجود دارد

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
گفت: در آغاز شکل گیری دولت هستیم و 
سفر دولت به همه استان ها ممکن نیست اما 
ما پیگیر این امر هستیم. غلامرضا منتظری 
افزود: مشکل آب و برق نیاز جدی استان 
بوده و نشست هایی با وزیر نیرو داشتیم 
ویژه  صورت  به  استان  مشکلات  به  تا 
رسیدگی شود. وی ادامه داد: شایسته نیست 
که سال آینده مردم ما دوباره دغدغه آب 
اکنون  از هم  باید  و  باشند  داشته  برق  و 
منتظری  کرد.  زمینه چاره جویی  این  در 
اضافه کرد: در برخی از قسمت ها، مشکل 
قطعی ها ضعف مدیریت بوده و درست 
است که بارش ها کم است ولی باید از قبل 
مسئولان به فکر این مسئله بودند تا غافلگیر 
مشکلات  اینکه  بیان  با  وی  نمی شدیم. 
در سطح ملی پیگیری شده است، گفت: 
گام هایی برای احداث سد میرداماد برداشته 
شده و برای آن اعتبار در نظر گرفته شده 
است. منتظری عنوان کرد: شیرین سازی 

از  پساب ها  از  بهینه  استفاده  و  دریا  آب 
دیگر راهکارها است. زیرا تکیه بر استفاده 
در  و چاه ها  زیرزمینی  از آب سفره های 
و  نیست  استان  مصلحت  به  بلندمدت 
مقاومت خاک را کاهش داده و زمین را 

دچار فرونشست خواهد کرد.
رئیس جمهور گلستان را ویژه ببیند

رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی در گلستان 
و نماینده ادوار قبل مجلس گرگان گفت: 
جدیدی  مبحث  گلستان  در  آب  مشکل 
نیست و از قبل گلستان دچار تنش آبی بوده 
و امسال به دلیل خشکسالی و کم بارشی 

مشکلات خود را بیشتر نشان داده است.
مشکل  یک  اما  افزود:  طاهری  سیدعلی 
اساسی که باید مسئولان آن را در اولویت 
است  این  دهند  قرار  خود  برنامه های 
بودجه ای برای هدر رفت آب در شبکه های 
وی  بگیرند.  نظر  در  زیرزمینی  فرسوده 
آب  درصدی   ۳۰ هدررفت  به  اشاره  با 
در شبکه، گفت: باید بودجه ای برای این 
فرسود  شبکه  تا  یابد  اختصاص  منظور 
اصلاح شود. طاهری بیان کرد: با توجه به 
کم شدن بارش ها و افت آب های سطحی 
قابل  بودجه  باید  و زیرسطحی همچنین 
ملاحظه ای برای شیرین سازی آب دریای 

خزر اختصاص یابد.
وی افزود: در گام بعدی احداث سدها باید 
در دستور کار قرار گیرد؛ به عنوان مثال سد 
شصت کلا که سال های قبل ردیف اعتباری 
داشت، پیگیری نشده بود و هم اکنون در 
طاهری  است.  مطالعات  شروع  مرحله 
نرماب در شرق  به سد  احداث  اشاره  با 
هم  سد  این  از  می توان  گفت:  گلستان 
سهمیه ای برای گرگان در نظر گرفت که 
البته نیاز به هزینه های سنگین انتقال دارد.

برق  مشکلات  خصوص  در  طاهری 
است،  این  راهکار  کرد:  اضافه  هم 
طریق  از  دارند  توان  که  دستگاه هایی 
احداث  یا  خورشیدی  پنل های 
دولت  کمک  به  کوچک  نیروگاه های 
درازمدت  و  اساسی  کار  البته  و  بیایند 
این زمینه  این است که خود دولت در 
توسعه  برای  و  کرده  سرمایه گذاری 
باشد.  داشته  برنامه  برق  نیروگاه های 
امیدواری کرد: در دولت  طاهری اظهار 
جدید شاهد سرمایه گذاری در این بخش 
باشیم. وی با بیان اینکه دولت جدید باید 
گلستان را ویژه ببیند، ادامه داد: نگاه ویژه 
به استان لازم است زیرا گلستانی ها در 
نظر  از  برتر  استان های  جزو  انتخابات 
که  است  این  توقع  لذا  بودند  مشارکت 
محور  عدالت  دولت  که  رئیسی  دولت 
دهد.  قرار  اولویت  در  را  گلستان  است 
طبق گفته کارشناسان، کمبود آب و برق 
ناامنی و بیکاری را به  پدیده مهاجرت، 
گلستان  که  در شرایطی  لذا  دارد  همراه 
مشکلات جدی مخصوصاً در زمینه آب 
را تجربه می کند لازم است مسئولان ملی 
بحران،  به  این مشکل  تبدیل شدن  قبل 

فکر اساسی برای آن بیندیشند.

خبرگلستان  و تراژدی تکراری بی آبی 

استقرار بیش از ۱۰۰ 
شرکت دانش بنیان در دانشگاه

 منابع طبیعی گرگان

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان گفت: چشم انداز ما در برنامه افق ۱۴۲۰، 
استقرار بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان در این 
دانشگاه است. علی نجفی نژاد اظهار کرد: نقطه 
آغاز فعالیت های کارآفرینانه دانشگاه در سال 
۹۲، تولید قارچ و نهال توسط دانشجویان در 
انباری های بلااستفاده در دانشگاه بود. وی افزود: 
برای حرکت در مسیر تبدیل شدن به دانشگاه 
کارآفرین، گروه ها، نشست ها و گفتمان سازی  
در دانشگاه شکل گرفت و بر اساس آن، سند 
دانشگاه کارآفرین، تدوین و به عنوان نقشه راه 
قرار گرفت. رئیس دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان با بیان اینکه اکنون تفکر 
نفوذ کرده  دانشگاه  ابعاد  کارآفرینی در همه 
است، تصریح کرد: مجتمع نوآوری با هدف 
در اختیار قرار دادن فضای مناسب برای فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و واحدها و هسته های 
فناور، متمرکز نمودن فعالیت های کارآفرینی 
در دانشگاه و جمع آوری و پردازش ایده های 
دانشجویان، ساخته و تجهیز شد. نجفی نژاد، 
مجتمع نوآوری دانشگاه را محلی برای اتصال 
دانشگاه به آینده برشمرد و گفت: واحدهای 
فناور به  عنوان پیشگامان عرصه علم و فناوری 
و  فناوری  فرهنگ  اشاعه  و  ترویج  در  باید 

نوآوری به اقشار جامعه باشند. 

افتتاح مدرسه 
۱۰ کلاسه در آق قلا

با حضور سرپرست وزارت آموزش و پرورش، 
آموزشگاه ۱۰ کلاسه امام رضا)ع( شهرستان آق 
قلا افتتاح شد. در مراسمی با حضور سرپرست 
سازمان  رییس  پرورش،  و  آموزش  وزارت 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، استاندار 
گلستان، مدیر کل آموزش و پرورش استان 
و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، 
مدرسه ۱۰ کلاسه متوسطه اول پسران امام 
رضا)ع( شهرستان آق قلا در استان گلستان 
سرپرست  کاظمی،  علیرضا  شد.  افتتاح 
مراسم  این  پرورش  در  و  آموزش  وزارت 
به  جامعه  سرنوشت  که  این  به  اشاره  با 
سرنوشت مدارس گره خورده است، گفت: 
با ایمن سازی مدارس، رعایت پروتکل ها 
و دستورالعمل های بهداشتی و همراهی و 
مشارکت آحاد جامعه و با آرامش، به سوی 
خواهیم  پیش  مدارس  باشکوه  بازگشایی 
متر   ۱۱۵۲ زیربنای  با  مدرسه  این  رفت. 
مربع ساختمان آموزشی، دارای ۱۰ کلاس 
درس است که با هزینه ۶۴ میلیارد ریال و 
با مشارکت نماینده ولی فقیه در گلستان و 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

احداث شده است.

مشکل آب در گلستان مبحث جدیدی نیست و از قبل
 گلستان دچار تنش آبی بوده و امسال به دلیل خشکسالی و

 کم بارشی مشکلات خود را بیشتر نشان داده است.


